



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระ

ที่

วันที่ ๘ มกราคม ๒๕๖๗

เรื่อง รายงานผลการพิจารณากำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระ (ผ่านเจ้าหน้าที่พัสดุ)

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระ ได้มีคำสั่งที่ ๙๘๐/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๒๕ ธันวาคม ๒๕๖๖ แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๗ เส้นบ้านเนินดินแดง ซอย ๑ (แยกหลังโรงเรียนอนุบาลเมืองปราจีนบุรี) ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๓๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๕๔๐ ตารางเมตร ไหล่ทางกว้างเฉลี่ยข้างละ ๐-๐.๓๐ เมตร งบประมาณ ๓๑๑,๑๐๐.- บาท (สามแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ได้พิจารณากำหนดราคากลางตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๗ เส้นบ้านเนินดินแดง ซอย ๑ (แยกหลังโรงเรียนอนุบาลเมืองปราจีนบุรี) ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๓๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๕๔๐ ตารางเมตร ไหล่ทางกว้างเฉลี่ยข้างละ ๐-๐.๓๐ เมตร กำหนดราคากลางเป็นจำนวนเงิน ๓๑๔,๖๖๙.๖๕ บาท (สามแสนหนึ่งหมื่นสี่พันหกกร้อยหกสิบเก้าบาทหกสิบห้าสตางค์)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาดำเนินการต่อไป

ส.อ.

(อนุชา สามี)

นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นายณัฐวัฒน์ มาลัยพันธุ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นางรัตนา กองขุนชาติ)

ผู้อำนวยการกองคลัง

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายประจักษ์ เจริญสุข)

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการพิเศษ

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายธีระยุทธ เดชะ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

() อนุมัติ () ไม่อนุมัติ

(นายวงศ์วัช สวาป)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระ

(นายศิวภณ ศรีกลีจ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 7 เส้นบ้านเนินดินแดง ซอย 1 (แยกหลังโรงเรียนอนุบาลเมืองปราจีนบุรี)

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 135 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 540 ตารางเมตร ไหล่ทางกว้างเฉลี่ยข้างละ 0-0.30 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ตำบลบ้านพระ อำเภอเมือง จังหวัดปราจีนบุรี (พิกัด 47p UTM เริ่มต้น E 755558 N 1562659 จุดสิ้นสุด E 755510 N 1562536)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพระ อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี

ประมาณการเมื่อ 8 มกราคม 2567

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X Factor F	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม (ขนาดเบ้า)	ตร.ม.	540.00	1.79	966.60	1.3848	2.48	1,338.55
2	งานไหล่ทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	21.60	227.36	4,910.98	1.3848	314.85	6,800.73
3	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	26.00	479.33	12,462.58	1.3848	663.78	17,258.18
4	งานผิวทางคอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	540.00	373.80	201,853.35	1.3848	517.64	279,526.52
5	รอยต่อเพื่อหดตัวตามขวาง(CONTRACTION JOINT)	ม.	100.00	66.23	6,623.00	1.3848	91.72	9,171.53
6	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	ม.	4.00	103.65	414.60	1.3848	143.53	574.14
รวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง					227,231.11			
รวมเป็นเงิน								314,669.65
(สามแสนหนึ่งหมื่นสี่พันหกร้อยหกสิบเก้าบาทหกสิบห้าสตางค์) สรุปราคากลางงานก่อสร้าง								314,669.65

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายณัฐวัฒน์ มัลลย์พันธุ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายประจักษ์ เจริญสุข)

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการพิเศษ

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธีระยุทธ เดชะ)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน